ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1887/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com copia a Secretaria Municipal de Tecnologia - CTIMA, solicitando
que seja ampliando o serviço de internet na região da comunidade Baia e Km 12 afim de
atender  as  alunos  da  rede  municipal  de  ensino  que  estão  com dificuldade  de  acesso  a
plataforma para o ensino durante a Pandemia.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é urgente e necessaria afim de atender os alunos que estão com
muita  dificuldade  de  se  conectar  e  fazer  as  atividades  nos  referidos  bairros,  que  estão
sendo passadas para os alunos da rede municipal de ensino, facilitando assim para todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE AGOSTO DE 2020

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB